
Rajd Ten Trzeci

Beskid Wyspowy i Gorce
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Chłopaku, studencie morowy
pojedź z nami w Beskid Wyspowy,
Dziewczyny, studentki gorące
wybieramy się również w Gorce,
Nie zwlekaj z zapisem, bo Ci szansa odleci
i raduj się przygodą, zwaną Rajd “Ten Trzeci”

DOJAZD:

Zbiórka przed rajdem: 30 kwietnia (wtorek), godz. 21:55 w holu głównym
nowego dworca między kasami a “Żabką”. Pociąg IC 83172 Przemyślanin
odjeżdżający z Poznania o 22:56 zabierze nas do Bochni. Wysiadamy o 6:35 i
przesiadamy się do wynajętego przez nas autokaru, który zawiezie nas do
Tymbarku.

DZIEŃ I (środa) Będzie pan zadowolony, zdobywamy szczyt z korony

Trasa rozgrzewkowa (20,3 km 6:53 h) https://pl.mapy.cz/s/pedefuguja

Wysiadamy w Tymbarku, w miejscu “które przykryć można dłonią” (na rynku).
Zaczynamy eskapadę na czarno-żółtym szlaku i idziemy nim w kierunku
południowym. Gdy spotkamy rozwidlenie dróg, trzymamy się żółtej. Napawając
się widokiem ślicznych starych świerków i jęcząc podczas stromych podejść,
wchodzimy w końcu na Mogielicę (1171 m - najwyższy szczyt B. Wyspowego).
Kiedy skończymy zachwycać się pięknym krajobrazem, schodzimy i dreptamy
dalej żółtym szlakiem. Mijamy m.in. polanę Stumorgową, kroczymy nim aż do
przełęczy Przysłopek. W tym miejscu żegnamy się ze szlakiem papieskim i
odbijamy na kolor niebieski. Gdy owa ścieżka nam się skończy, skręcamy w
lewo i idziemy wzdłuż głównej drogi, kierując się ku wsi Szczawa. Podążamy
asfaltem aż zobaczymy “Lewiatana”. Pierwszy skręt w lewo za sklepem to ulica,
którą należy się kierować. Po przekroczeniu mostu nad rzeką Kamienicą
skręcamy w prawo i za około 60 metrów znowu w prawo. Następnie w pierwszą
w lewo. Potem idziemy kawałek prosto, po to, by za chwilę wybrać trzeci
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możliwy skręt w lewo. Za 50 metrów, czary mary hokus pokus widać dom
wczasowy “Krokus”. Tam nocujemy.

Trasa rozgrzewkowa wydłużona (22 km 7:45 h) https://pl.mapy.cz/s/genenufeba

Początek jest taki jak na trasie rozgrzewkowej aż do rozwidlenia szlaków.
Następnie wybieramy czarny szlak, którym kierujemy się w stronę Łopienia
(961 m). Po drodze mijamy Bagna Łopieńskie oraz Polanę Myconiówkę . Po
napotkaniu zielonego szlaku jeszcze tylko kawałek i zdobywamy Łopień. Dalej
kontynuujemy zielonym aż do Przełęczy Marszałka Edwarda Rydza-Śmigłego,
skąd czeka nas podejście na Mogielicę. Po jej zdobyciu czas na krótki
odpoczynek i ruszamy dalej - tak jak trasa rozgrzewkowa.

Trasa “potrzymaj mi piwo” (35,9 km 12:43 h) https://pl.mapy.cz/s/gulorukuju

Ten wariant przebiega tak samo jak trasa rozgrzewkowa wydłużona aż do
Mogielicy. Następnie idziemy zielonym szlakiem przez dłuuuuuugi odcinek,
mijając po drodze Przełęcz Stopnicką. Po przejściu niecałych 10 kilometrach
skręcamy w prawo na czarny szlak, który zaprowadzi nas na Modyń (1029 m). Z
Modyni schodzimy szlakiem niebieskim w kierunku wsi Zbludza. Gdy naszym
oczom ukaże się centrum handlowe “Bogusia” wskazane jest skoncentrowanie
się. Za chwilę wejdziemy na nieoznaczoną szlakiem drogę. Jeszcze tylko
miniemy przystanek autobusowy, dwa garaże, kupę kamieni i charakterystyczny
domek ze spadzistym dachem i kratkami w oknach (wyłącznie na piętrze). Za
tym budynkiem skręcimy w uliczkę w prawo, ale po przejściu około stu metrów
zbaczamy z ulicy i idziemy ścieżką. Idąc jej torem, po około 2 kilometrach
spotykamy szlak czerwony, który poprowadzi nas do Szczawy (idziemy nim
prosto, nie skręcamy w lewo). Jeśli koło szkoły podstawowej w Szczawie szlak
będzie nakazywał skręcić w lewo, to należy tego nie robić i przejść jeszcze
kawałek prosto, a następnie skręcić w pierwszą możliwość w prawo. Od tego
momentu kierujemy się na miejsce noclegu tak, jak to opisano w trasie
rozgrzewkowej.

DZIEŃ II (czwartek) Zdyszany wędrowcze, uśmiechnij swe lico,
czeka Cię wygodny nocleg pod Śnieżnicą

Trasa krótka (20,9 km 7:45 h) https://pl.mapy.cz/s/cemubenato

Wyruszamy z domu wczasowego “Krokus” i dreptamy do “Lewiatana” śladami
wczorajszej trasy rozgrzewkowej. Dalej podążamy znanym z poprzedniego dnia
niebieskim szlakiem aż do Przełęczy Przysłopek. Na Przełęczy odbijamy w
lewo, wchodząc na żółty szlak, którym docieramy do skrzyżowania ze szlakiem
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zielonym po drodze mijając Mały Krzystonów. Na skrzyżowaniu szlaków
skręcamy w prawo i kierujemy się zielonym szlakiem ku miejscowości
Półrzeczki. Kiedy naszym oczom ukaże się droga asfaltowa i zabudowania
skręcamy w lewo, opuszczając zielony szlak. Przechodzimy przez most, a
następnie odbijamy w prawo pierwszą możliwą ścieżką. Trzymamy się jej, aż
dojdziemy do wsi Zagroda. Później czeka nas kilka zakrętów - najpierw w prawo
(na skrzyżowaniu), potem w lewo, następnie w prawo na ścieżkę. Na chwilę
znów witamy cywilizację, koło przystanku autobusowego skręcając w lewo. Po
przejściu 200 m za kolejnym przystankiem po przeciwnej stronie jezdni
skręcamy w prawo. Dalej podążamy prosto tzw. “Drogą Różańcową” mijając
trzy kapliczki. Przechodzimy przez Polanę Michurową i zdobywamy Ćwilin
(1072 m). Ze szczytu schodzimy żółto-niebieskim szlakiem aż do rozwidlenia, na
którym wybieramy szlak niebieski wiodący w stronę Śnieżnicy. Idziemy nim aż
do spotkania ze szlakiem zielonym. Tutaj czeka nas (już ostatnie!) podejście.
Trzymając się zielonego szlaku docieramy do celu - Ośrodka Rekolekcyjnego
Pod Śnieżnicą, gdzie mamy nocleg. Chętni mogą zdobyć dzisiaj Śnieżnicę (1007
m), a jeśli nie to w planach jest jutro w trasie ponadśredniej.

Trasa długa (24 km 8:36 h) https://pl.mapy.cz/s/cohupudega

Trasa przebiega wspólnie z trasą krótką aż do skrzyżowania szlaku żółtego z
zielonym. Tutaj zwiększamy naszą czujność i kontynuujemy wędrówkę szlakiem
żółtym. Przechodzimy obok Polany Skalne, a następnie zdobywamy Jasień
(1063 m). Stamtąd jeszcze kawałek towarzyszy nam szlak żółty (100 m), po
czym zmieniamy szlak na zielony, skręcając w prawo. Dalej podążamy cały czas
zielonym mijając Przełęcz Pod Kobylicą. Gdy napotkamy drogę asfaltową,
skręcamy w prawo, opuszczając szlak. Idziemy poboczem ok. 2 km, na końcu
drogi skręcamy w prawo, by po chwili przed przystankiem autobusowym skręcić
w lewo i wejść na tzw. “Drogę Różańcową”. Dalej trasa przebiega wspólnie z
trasą krótką.

Trasa superdługa (29,5 km 10:28 h) https://pl.mapy.cz/s/rebudenave

Żegnamy się z “Krokusem” i kierujemy się w prawo. Następnie na skrzyżowaniu
znowu skręcamy w prawo, a gdy skończy się uliczka, to idziemy w lewo. Po
krótkiej chwili spotykamy czerwony szlak i skręcamy nań w prawo. Na
wysokości Pijalni wód mineralnych szlak czerwony przeistacza się w czarny.
Trzymamy się go do końca, czyli do Nowej Polany i następnie skręcamy w
prawo na szlak niebieski. Tuż przed granicą Gorczańskiego Parku Narodowego
zobaczymy most, przez który przebiega szlak czerwony. Skręcamy na niego i
opuszczając szlak niebieski, przechodzimy przez rzekę Kamienicę (już czwarty
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raz w czasie naszej dzisiejszej trasy). Za mostem ponownie skręcamy w prawo,
następnie idziemy prosto (nie skręcamy za parkingiem w ścieżkę edukacyjną).
Później idziemy drogą aż do Przełęczy Przysłop. Przecinamy główną drogę i
skręcamy w prawo w szlak żółty, którym dalej idziemy aż na Jasień. Tu trasa
zaczyna biec tak samo jak trasa długa.

DZIEŃ III (piątek) Nie umyjesz dziś kulasa, bowiem mamy dzień brudasa

Trasa bez Szczebla (21,7 km 7:55 h) https://pl.mapy.cz/s/bukodunumu

Wyruszamy z Ośrodka Rekolekcyjnego pod Śnieżnicą zielonym szlakiem w
prawo. Kiedy naszym oczom ukaże się górna stacja kolejki Kasina SKI, ruszamy
w dół nartostradą. U wylotu stoku napotykamy tory kolejowe. Przechodzimy na
drugą stronę i przez parking skręcamy w lewo na czerwony szlak. Idziemy nim i
zdobywamy Lubogoszcz (968 m). Za szczytem napotkamy rozwidlenie
czerwonego i zielonego szlaku, gdzie odbijamy w lewo, wybierając szlak
zielony, który poprowadzi nas do Mszany Dolnej. W centrum metropolii przy
Urzędzie Miasta trzymamy się głównej drogi - przechodzimy fragment szlakiem
żółtym przez most nad rzeką Mszanka. Za mostem skręcamy w prawo w szlak
czerwony, którym podążamy do Przełęczy Glisne i dalej w lewo (wciąż
czerwonym) do Schroniska PTTK na Luboniu Wielkim, gdzie mamy nocleg.

Trasa średnia (21,9 km 8:41 h) https://pl.mapy.cz/s/homozahubo

Trasa ta przebiega tak samo jak wariant bez Szczebla, aż do rozłączenia szlaków
zielonego i czerwonego za szczytem Lubogoszcz. Zostajemy na czerwonym
szlaku i idziemy przez Lubogoszcz Zachodni, za którym zaraz skręcimy w
prawo w czarny szlak. Z tego szlaku wspinamy się na Szczebel (977 m). (W tym
miejscu przypominamy, że uczestnicy biorą udział w rajdzie na własne ryzyko).
Kto przeżyje wejście na Szczebel, ten skręca w zielony szlak i idzie nim aż do
Przełęczy Glisne. Następnie dalej prosto, z tymże już szlakiem czerwonym aż do
Schroniska PTTK na Luboniu Wielkim (1022 m), gdzie mamy nocleg.

Trasa ponadśrednia (23,5 km 9:22 h) https://pl.mapy.cz/s/nufofoseme

Z MOReko idziemy około 400 metrów na południe (tak jak trasa wczorajsza).
Następnie skręcamy w lewo w niebieski szlak. Dalej odbijamy w prawo na
zielony, by zdobyć wierzchołek Śnieżnicy. Później schodzimy tą samą drogą i
idziemy zielonym szlakiem, aż dotrzemy do stoku narciarskiego. Od tego
momentu trasa jest identyczna ze średnią.
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DZIEŃ IV (sobota) Będzie pani zadowolona, dzisiaj, także w planach korona

Trasa parkowa (21,7 km 7:43 h) https://pl.mapy.cz/s/dunuluzeza

Wypoczęci, acz śmierdzący ruszamy z Lubonia Wielkiego niebiesko-zielonym
szlakiem. Na rozwidleniu wybieramy szlak niebieski i idziemy nim do głównej
drogi. Tutaj przed “Żabką” skręcamy w lewo, aby po ok. 100 m napotkać szlak
żółty wiodący w stronę Starych Wierchów. Kontynuujemy naszą wędrówkę, aż
do szlaku żółtego dołączy niebieski. Kawałek (200 m) szlaki wiodą wspólnie, po
czym rozwidlają się. Skręcamy w lewo w niebieski, który poprowadzi nas na
teren Gorczańskiego Parku Narodowego przez Suchy Groń i Czoło Turbacza.
Przy pomniku na Hali Turbacz odbijamy w prawo do czerwonego szlaku
rowerowego, który połączy nas z czerwonym Głównym Szlakiem Beskidzkim.
Skręcamy na nim w lewo rozpoczynając podejście na najwyższy szczyt Gorców -
Turbacz (1310 m). Po kilku fotkach na szczycie lekkim krokiem ruszamy
czerwonym szlakiem na metę - Schronisko PTTK Na Turbaczu. (Uwaga, ta
trasa przebiega przez park narodowy, do którego wejście jest płatne. Cena ta nie
jest zawarta w koszcie rajdu).

Trasa widokowa (21,9 km 8:03 h) https://pl.mapy.cz/s/puludanuna

Wyruszamy wspólnie z trasą parkową, ale nasze drogi rozdzielają się przed
“Żabką”. Skręcamy tutaj w prawo, pozostając wierni niebieskiemu szlakowi. Jak
się okazuje niedługo, bo po przejściu przez tory kolejowe porzucamy szlak
niebieski, skręcając w lewo. Dalej przechodzimy między kościołem a
cmentarzem. Na końcu ulicy skręcamy w prawo i idziemy prosto przez most nad
Rabą. Za mostem skręcamy w prawo, wchodząc na czarny szlak, który prowadzi
nas aż do ulicy Poniatowskiego. Tutaj na chwilę zmieniamy szlak na niebieski,
skręcając w lewo. Po ok. 200 m czarny szlak wraca. Zostajemy na nim aż do
połączenia z Głównym Szlakiem Beskidzkim, gdzie skręcamy w lewo w
czerwony szlak. Wędrujemy po tej ścieżce, granicą parku narodowego, mijając
m.in. Schroniska PTTK na Maciejowej i Starych Wierchach. Później
zdobywamy Turbacz i uskrzydleni zdobyciem szczytu dziarskim krokiem
wkraczamy na metę - Schronisko PTTK na Turbaczu.

Trasa kapliczkowa (23,6 km 8:10 h) https://pl.mapy.cz/s/bafemejupu

Początkowy odcinek drogi jest identyczny z trasą widokową, aż do torów
kolejowych. Za szynami zostawiamy widokarzy i trzymamy się dalej
niebieskiego szlaku. Idziemy nim, mijając po drodze zaskakująco dużo
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kapliczek. W trakcie drogi chętni mogą odbić na chwilę ze szlaku i zaliczyć
wieżę na Polczakówce (+10 min.). W centrum Rabki-Zdroju na końcu ulicy
Słonecznej (znów przy kapliczce) skręcamy w prawo w czarny szlak i idziemy
nim aż do spotkania ze szlakiem czerwonym. Skręcamy nań w lewo. Poprowadzi
on nas aż do schroniska PTTK na Turbaczu. W czasie trasy drogi nasze oraz
widokarzy znów się przetną. Wspólnie z nimi docieramy na metę.

DZIEŃ V (niedziela) dziś dzień ostatni, smutna jest twa bania,
lecz niestety, czas wracać do Poznania

Trasa dla tych, którym już się nie chce (8,1 km 2:13 h)

https://pl.mapy.cz/s/gudogojelo

Lekko wczorajsi po mecie wyruszamy ze schroniska na Turbaczu. Kierujemy się
na zielony szlak w kierunku Nowego Targu. Na końcu szlaku, za kościołem,
skręcamy w lewo w ulicę Kowaniec i idziemy prosto (ok. 500 m) na miejsce
zbiórki - parking przed sklepem “Pan Steskal”. Stąd o 14:15 zabierze nas
autokar do Krakowa.

Trasa lekkopółśrednia (12,3 km 3:19 h) https://pl.mapy.cz/s/namopelagu

Wyruszamy ze schroniska na Turbaczu. Schodzimy żółtym szlakiem mijając
Wisielakówkę i Bukowinę Miejską. Gdy napotkamy rozwidlenie szlaków o
kolorach kaszubskiej flagi, to wybieramy czarny i idziemy nim aż do
skrzyżowania z niebieskim. Tutaj skręcamy w lewo i przez Kolibę Na Łapsowej
Polanie dochodzimy do ulicy Kowaniec. Skręcamy w nią w lewo i po około 600
m po lewej stronie widzimy parking pod sklepem “Pan Steskal”. Stąd o 14:15
zabierze nas autokar do Krakowa.

Trasa półśrednia (11,5 km, ok. 3:24h) https://pl.mapy.cz/s/jelenodoha

Wyruszamy ze schroniska na Turbaczu. Idziemy tak jak trasa lekkopółśrednia, z
tymże szybciej żegnamy się z czarnym szlakiem i skręcamy w lewo w zielony
(niedaleko szczytu Zbyrcok). Gdy szlak nam się skończy, to skręcamy w lewo w
ulicę Kowaniec i po około 600 m po lewej stronie widzimy parking pod sklepem
“Pan Steskal”. Stąd o 14:15 zabierze nas autokar do Krakowa.

POWRÓT:
O 14:15 spotykamy się na parkingu pod sklepem “Pan Steskal” w Nowym Targu
(dzielnica Kowaniec). Stąd zabiera nas do Krakowa wynajęty przez nas autokar.
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Wysiadamy przed Dworcem Kolejowym Kraków Główny. Pociąg IC 37102
Wybicki odjeżdża z Krakowa o 17:23. Do Poznania przyjeżdżamy o 22:32.

Co należy zabrać:

- namiot w przypadku tras namiotowych (zostanie udostępniona lista
namiotowa, w której będzie można znaleźć kompana do namiotu lub
namiot),

- wygodne buty, obuwie na zmianę do miejsc noclegowych
- kurtkę przeciwdeszczowo-wiatrową
- odzież dostosowaną do warunków atmosferycznych (jeśli będzie zimno

wskazane czapka, rękawiczki, komin) zabezpieczoną w plecaku przed
deszczem

- śpiwór (obowiązkowo) i karimatę (obowiązkowo)
- latarkę/czołówkę, element odblaskowy
- legitymację studencką/potwierdzenie innych ulg na PKP
- jedzenie, kubek, termos, ew. menażkę
- gitarę lub inny instrument, śpiewnik rajdowy
- kompas, mapę
- miskę (jeśli ktoś nie zgadza się z hasłem dnia trzeciego)
- dobre samopoczucie i jeszcze lepszy humor
- oczywiście pakując się, pamiętajmy, że wszystko, co zabierzemy, trzeba

będzie później dźwigać na własnych plecach :)

Informacje dodatkowe:

● Trasa namiotowa przebiega tak samo jak trasa schroniskowa.
● Dwa z noclegów (pierwszy i trzeci) nie przewidują łóżek dla wszystkich

osób - obowiązkowo należy zabrać karimatę. Pościel będzie zapewniona
tylko w schronisku na Turbaczu, więc należy zabrać śpiwór.

● W schronisku na Luboniu Wielkim nie będzie bieżącej wody.
● Należy rozsądnie gospodarować jedzeniem i planować zakupy - możemy

nie znaleźć otwartego sklepu pierwszego i trzeciego maja oraz w niedzielę.
● W Szczawie znajduje się restauracja i dwa sklepy. Ponadto w DW

“Krokus” jest kuchnia, w której można przygotować własny posiłek. W
Ośrodku Rekolekcyjnym na Śnieżnicy będzie możliwość zjedzenia posiłku
(obiad/obiadokolacja, kolacja, śniadanie) - będziemy o tym informować w
osobnym mailu. W dniu trzecim trasa bez Szczebla przechodzi przez
Mszanę Dolną, gdzie są sklepy i restauracje. W sobotę (4 dzień) każda z



tras zahaczy o spożywczaka. Poza tym w schronisku na Turbaczu działa
restauracja.

● Czasy przejść podane w informatorku są orientacyjne i nie uwzględniają
odpoczynków, a także mogą wydłużyć się ze względu na niekorzystne
warunki atmosferyczne albo mogą ulec skróceniu w przypadku
wprawionych zawodników.

● Należy posiadać mapę oraz umieć z niej korzystać. Przydatna może być
aplikacja mapy.cz.

● Uczestnicy biorą udział w rajdzie na własne ryzyko i odpowiedzialność.
Koordynatorzy i Klub nie zapewniają usług przewodnickich (choć będą
merytorycznie przygotowani).

● Numer ratunkowy w górach: +48 601 100 300

Noclegi:

● Dom Wypoczynkowy/Wczasowy “Krokus”
Szczawa 431, 34-607 Szczawa
Trasa namiotowa rozbija się na działce domu “Krokus”.

● Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjny i Schronisko na Śnieżnicy
Kasina Wielka 583, 34-741 Kasina Wielka
tel.: 602 659 911
Trasa namiotowa rozbija się na polu namiotowym przy MOReko.

● Schronisko PTTK na Luboniu Wielkim
tel.: 18 267 64 35
Trasa namiotowa rozbija się obok schroniska.

● Schronisko PTTK na Turbaczu
tel.: +48 602 118 889
Trasa namiotowa rozbija się na polu namiotowym przy schronisku.

Zapisy:

Zapisy odbywają się przez formularz zgłoszeń online:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnQZU_AkmleVrwg1u-QJBzwpTl
a0EkO1vEAHu8pPfLNeNp6A/viewform?usp=sf_link
Liczba uczestników jest ograniczona.
Osoby jadące z nami po raz pierwszy zapraszamy na spotkanie Klubu we wtorek
16.04. o godz. 19:00 w celu zapoznania się :)

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnQZU_AkmleVrwg1u-QJBzwpTla0EkO1vEAHu8pPfLNeNp6A/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnQZU_AkmleVrwg1u-QJBzwpTla0EkO1vEAHu8pPfLNeNp6A/viewform?usp=sf_link


Koszty:

Trasa
schroniskowa

Trasa
namiotowa

Studenci 367 zł 213 zł
Halniacy
studenci 331 zł 193 zł

Nie-studenci 431 zł 274 zł
Halniacy

nie-studenci 389 zł 248 zł

Podane ceny pokrywają koszty dojazdu, noclegu, znaczka rajdowego i innych
materiałów.

Koordynatorzy:

Jan Gil
tel. 601 627 949

Basia Owecka
tel. 783 152 482

rajdtentrzeci2024@gmail.com

mailto:rajdtentrzeci2024@gmail.com

